M O Ç Ã O Nº.  011
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Senhor Secretário de Educação, NARCISO MINETTO JÚNIOR, pelos relevantes serviços prestados a nossa cidade e pela enorme competência e postura a frente dessa pasta tão importante e vital para nossa cidade, devido as várias creches abertas, acabando assim com a enorme demanda que existia há mais de 8 anos, podendo proporcionar assim a dignidade de centenas de mães e pais, e ajudando a melhorar a renda e qualidade de vida dessas pessoas, e pelo empenho e luta para trazer recursos dos governos Estadual e Federal em viagens realizadas a Brasília e em São Paulo, e buscando recursos para melhorar a Educação de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2011.
Vereador Autor XÊ

PSDB

AGG/rcs